РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.06.2011 г.                                    №  35                                    с. Екатериновка

О мероприятиях по выявлению и уничтожению                                                дикорастущей конопли на территории Екатери-

новского сельского поселения.

                     Во исполнение письма заместителя Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области – министра сельского хозяйства и продовольствия В.А.Черкезова от 31.05.2011г.  № 11.4.2.2.1-12/653:

1. Создать комиссию при администрации Екатериновского сельского поселения по обследованию территории и выявлению земель, засоренных дикорастущей коноплей. (приложение 1)
2. Утвердить  оперативный план обследования территории и уничтожения зарослей дикорастущей конопли. (приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста администрации Ткачеву Н.А.

Глава Екатериновского

сельского поселения                                                                        М.В.Стетюха
                                                                                               Приложение 1 к Распоряжению

                                                                                                     Главы Екатериновского сельского

                                                                                                             поселения от 08.06.2011 г. № 35.

СОСТАВ

комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории   Екатериновского сельского поселения.

1.Стетюха Михаил Васильевич         -    Глава Екатериновского сельского

                                                                    поселения.

2.Ткачева Наталья Александровна   -     специалист по мобподготовке, ГО ЧС
                                                                    и ПБ.                                                                3.Пинчук  Владимир Анатольевич   -     специалист по имущественным и

                                                                    земельным отношениям

4.Гаенко Сергей Викторович            -     участковый уполномоченный
                                                                    милиции
5.Белянский Владимир Васильевич   -   прапорщик, уполномоченный
                                                                                                отделения в с.Анастасиевка    6.Мещеряков Виталий Валерьевич     -  оперуполномоченный лейтенант
                                                                                               отделения в с.Анастасиевка
                                                                                                                          Приложение 2 к Распоряжению

                                                                                                     Главы Екатериновского сельского

                                                                                                               поселения от 08.06.2011 г. № 35.

ПЛАН

работы антинаркотической комиссии                                         Екатериновского сельского поселения на 2011 год

Раздел 1. Мероприятия по пропаганде и формированию здорового образа жизни среди детей и молодежи

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Организация работы кружков, клубов по интересам, спортивных секций в школах, сельских домах культуры.
	Постоянно
	Директора школ, заведующие ДК

	2.
	Организация и проведение внутрипоселенческих спортивных соревнований, творческих конкурсов («Зов джунглей», «Папа, мама, я – спортивная семья» «Мисс Дюймовочка - 2011», День Победы, День молодежи и др.).
	По плану СДК
	Администрация поселения, зав. СДК

	3.
	Организация и проведение тради ционных праздников и памятных дат (День Екатериновки, День Григорьевки, Масленица, Вахта Памяти и др.).
	По плану администр.
	Адм.поселения, заведующие ДК, школы.

	4.
	Участие в районных конкурсах, спортивных соревнованиях.
	По плану администр.
	Адм.поселения, заведующие ДК

	5.
	Выпуски стенгазет, бюллетеней, организация выставок литературы по пропаганде здорового образа жизни.
	Постоянно
	Адм. школ, библиотеки, мед.учреждения

Раздел 2. Мероприятия по противодействию незаконному обороту наркотических средств и профилактике наркомании.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Выявление распространителей и пропагандистов наркотических веществ в молодежной среде.
	Постоянно
	Админ. школ, заведующие ДК, УУМ

	2.
	Обучение родителей, учителей и воспитателей школы методам определения по внешнему виду и поведению людей, употребляющих наркотические вещества.
	По графику школ
	Медицинские работники

	3.
	Выявление и постановка на учет людей склонных к употреблению наркотических веществ.
	Постоянно
	Админ. школ, заведующие ДК, УУМ

	4.
	Обследование территории посе-ления на предмет выявления за-рослей дикорастущей конопли, а также посевного масличного мака.
	 июнь-октябрь
	Администрация поселения

	5.
	Мероприятия по уничтожению зарослей дикорастущей конопли.
	По факту
	Администрация поселения

	6.
	Информирование населения об уголовной ответственности за не принятие мер по уничтожению дикорастущей конопли на приусадебных участках и производственных полях.
	По графику выхода инвормац. бюллетеня
	Администрация поселения

Раздел 3. Заседания антинаркотической комиссии

	№ п\п
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки
	Отметка об испол.

	1.
	О задачах антинаркотической комиссии  на 2011 год.
	15.02.2011 г.

	2.
	О мероприятиях по выявлению на территории поселения и уничтожению дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений.
	июнь  2011 г.

	3.
	О работе домов культуры и библиотек поселения по воспитанию у молодежи здорового образа жизни и профилактике наркомании.
	Постоянно

	4.
	О работе по выявлению и постановке на учет лиц, употребляющих наркотические вещества, а также распространителей и пропагандистов наркотиков.
	Постоянно